
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Direzione generale, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 

92024670702 tel 0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec 

drmo@postacert.istruzione.it- pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

Determina n. 25 del 8 luglio 2020 

 

Determina preliminare  

per i servizi integrati per la tutela della salute e della sicurezza  

nei luoghi di lavoro 

 

 

Smart CIG: Z2B2D914CC 

 

 

  

IL DIRIGENTE  

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici; 

 

VISTE 

 

le linee guida ANAC n. 2 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016; n. 

50 del 2016 su “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, indagine di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

RILEVATA  la scadenza del contratto inerente i servizi integrati per la tutela della salute 

e della sicurezza nei luoghi di lavoro il 31 luglio 2020; 

  

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla stipula di un nuovo contratto per i servizi 

integrati per la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro 

per  garantire l’operatività del RSPP e del Medico competente e 

l’aggiornamento dei Documenti relativi alla sicurezza, al fine di adempiere 

agli obblighi previsti dal D.lgs. 81/08 per gli Uffici dell'Usr Molise e 

dell’Ambito territoriale di Campoasso, presso Via Garibaldi, 25, 

Campobasso, nonché per l’Ambito territoriale di Isernia, Via Berta, Isernia; 

 

 

VISTA l’impossibilità di procedere all’acquisto tramite convenzioni CONSIP che 

al momento non risultano attive; 

 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Direzione generale, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 

92024670702 tel 0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec 

drmo@postacert.istruzione.it- pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

VISTO l’art. 1, comma 3 del D.L. 95/12 il quale prevede che le Amministrazioni 

obbligate ad approvvigionarsi tramite le convenzioni Consip possono   

procedere, qualora la convenzione non sia   ancora disponibile e in caso di 

motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto 

dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente  

necessaria  e  sottoposti  a condizione  risolutiva  nel  caso  di  

disponibilità   della detta convenzione;  

 

VISTO l’art. 37 del D.L. 50/2016 in tema di affidamenti di appalti per servizi e 

forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 
 

CONSIDERATA l’opportunità di effettuare una indagine di mercato con tre operatori 

economici da individuarsi sul MePa, operanti nell’area geografica del 

Molise, con lettera di invito e trattativa diretta, per l’espletamento dei 

servizi in oggetto, al fine di valutare la congruità dell’offerta; 

 

  

DETERMINA 

di avviare una indagine di mercato tramite trattativa diretta Mepa al fine di procedere alla stipula 

di un contratto per l’erogazione dei servizi integrati per la tutela della salute e della sicurezza sui luoghi 

di lavoro, della durata di un anno, al fine di assicurare il rispetto degli obblighi normativi previsti dal 

D.Lgs. n. 81/2008 per l’USR Molise e per gli Ambiti territoriali di Campobasso e di Isernia. 

 

Precisamente, si richiedono a i seguenti servizi: 

 

a) Servizi a canone (obbligatori):  

- Nomina RSPP e Medico competente;  

- Consulenza da parte dei professionisti in tema di sicurezza;  

- DVR Valutazione dei rischi PPE  

- Redazione e aggiornamento PDE;  

- 5 Visita Medica e 5 Ergo Vision per i neoassunti; 

b) Servizi a consumo (eventuali):  

-ulteriori Visite Mediche con Ergo Vision; 

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it


 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione regionale 
 Ufficio II  

 

 USR Molise, Direzione generale, Ufficio II – via Garibaldi, 25 – 86100 Campobasso – Cf. 

92024670702 tel 0874 497530 - e mail direzione-molise@istruzione.it – pec 

drmo@postacert.istruzione.it- pasquale@defeo2@istruzione.it; cira.perna2@istruzione.it 

 

 

- altri servizi che si dovessero rendere necessari nei limiti delle disponibilità finanziarie (quali 

ad esempio: predisposizione piano delle competenze e delle responsabilità; formazione per 

corso antincendio e primo soccorso; 1 sopralluogo straordinario; 1 prova di evacuazione, 

elaborazione DUVRI). 

 

Alla trattativa diretta saranno invitate le seguenti ditte iscritte al MePa: Teknè Sicurezza e Formazione 

S.r.l.; archè s.c. a r.l.; Ecosafety S.r.l. 

L’importo presunto globale è di 7000,00. 

La spesa sarà imputata all’apposito capitolo, vale al dire al 2539, p.g. 05. 

È nominato responsabile unico del procedimento Cira Perna. 

 

 

Il Dirigente 

Pasquale De Feo 

 

 

Destinatari:  

Al sito web 

 

 

 

 

  

mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it-
mailto:pasquale@defeo2@istruzione.it

		2020-07-07T20:34:16+0000
	DE FEO PASQUALE


		2020-07-08T10:01:26+0200
	Campobasso
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.U.0004016.08-07-2020.h.10:01




